Российская Федерация
Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация  Изыхского сельсовета

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2016

    № 11
п. Изыхские Копи

Об утверждении плана мероприятий при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории  муниципального образования Изыхский сельсовет

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих признаках организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Хакасия от 16.08.2007 № 260 «О системе первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных образований Республики Хакасия», п. 8, 9 ст. 9 Устава муниципального образования Изыхский сельсовет
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. утвердить план мероприятий при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории  муниципального образования Изыхский сельсовет

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 И.о. главы Изыхского

 сельсовета

                             И.А. Щепилова
                                                         Приложение № 1

                                                                                     к постановлению администрации
                                                                 Изыхского сельсовета

                                                                     от 01.03.2016 года № 11
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Изыхский сельсовет.
1. Краткая характеристика территории

· площадь территории МО Изыхский сельсовет составляет – 575,7 тыс.кв.м.

· площадь сельскохозяйственных угодий (выпасов) – 369 тыс.кв.м.

· численность населения –1537 человек

· жилых зданий – 324, в них хозяйств 508                                                                    2.    порядок действий при возникновении ЧС связанных с повышением уровня воды и на случай подтопления других населенных пунктов.

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок

	1
	Создать комиссию по организации противопаводковых мероприятий
	Кононов А.В.
	март

	2
	Произвести инструктаж с населением поселка
	Администрация поселка
	апрель

	3
	Организовать запасы медикаментов на период паводка
	Мед. работник ФАПа Дудникова О.П.
	март

	4
	Организовать ежедневный замер уровня воды и сообщать дежурному МЧС района
	Дежурная насосной станции
Комзалакова Е.Ф.
	Ежедневно по согласованию с дежурным

	5
	С повышением уровня воды ежедневное обследование берегов в черте поселка
	Кононов А.В.
	По мере поднятия уровня воды

	6
	Произвести расчистку наноса из деревьев под мостом
	Кононов А.В.
	Март

	7
	Произвести инструктаж дежурных насосной станции
	Директор ООО «Агро Лидер» Кононова Л.В.
	Март

	8
	Подготовить эвако. приемный пункт на случай подтопления других населенных пунктов
	Кузеванова Е.В.
Директор МБУК Изыхская СШ
	Март Апрель

3. порядок действий при возникновении ЧС связанных со степными пожарами.

При получении сигнала (сообщения) от любого источника информации об угрозе и возникновении ЧС связанных с крупными пожарами:
	№
	Мероприятие
	Ответственный

	1
	оповещается дежурный Пожарной части № 8 с. Белый Яр, т. 2- 15- 68, 01
	Щепилова И.А. 8 923 394 45 52

	2
	оповещается дежурный диспетчер ЕДДС при Администрации муниципального образования Алтайский район, т. 2-16-41
	Щепилова И.А. 8 923 394 45 52

	3
	в телефонном режиме оповещаются сотрудники Изыхского сельсовета, депутаты Изыхского сельсовета

	Щепилова И.А. 8 923 394 45 52

	4
	Собирается аварийно-спасательная группа на автомобиле ГАЗ.

Состав аварийно- спасательной группы:

Кононов Александр Васильевич
Кощеев Сергей Анатольевич

Анпилов Алексей Андреевич

Зуев Василий Михайлович

Кощеев Роман Сергеевич

Донец Владимир Иванович
	Донец В.И. водитель администрации Изыхский сельсовет 8923 583 73 86

	5
	Для оповещения жителей поселения о возникновении ЧС на территории муниципального образования Изыхский сельсовет, сотрудники сельсовета и  депутаты Изыхского сельсовета оповещают местных жителей путем подворного обхода по закрепленным участкам
	Коркина Елена Ивановна                  8 913 4492293,
  Беккер Анна Викторовна          8 923 591 56 41,

  Жвакова Анна Елизвоевна                          8 961 741 80 30

  Кузеванова Марина Александровна           8 950 305 92 64
 Назарова Людмила Ефимовна

 8 929 334 68 62
  Сидорова Ольга Семёновна                         8 923 394 80 06

  Симонова Галина Анатольевна                   8 923 582 63 23                                        Алехина Нина Александровна

8 923 452 29 94

   Дыскин Евгений Дмитриевич                      8 923 39346 99
   Маракулина Лидия Абрамовна                    2 71 31

Мартынова Олеся Николаевна

8 913 520 01 03

   Струков Александр Сергеевич                    8 962 801 00 44,

	6
	оповещение жителей путем телефонных звонков
	Щепилова И.А. 8 923 394 45 52

В здании Администрации Изыхского сельсовета организуется штаб оповещения и пункт сбора аварийно-спасательной группы
Состав аварийно- спасательной группы:
	Кононов Александр Васильевич
	Глава Изыхского сельсовета
	27-2-66 рабочий

2-27-06 домашний

8-923-599-67-76

	Состав

	Кощеев Сергей Анатольевич
	слесарь ООО «Агро Лидер»
	27-3-23 рабочий

8-923-578-76-00

	Анпилов Алексей Андреевич
	администрация Изыхского сельсовета, водитель
	27-1-37 домашний

8-923-218-85-73

	Зуев Василий Михайлович
	Филиал абаканская ТЭЦ, водитель
	8-903-077-91-35

	Кощеев Роман Сергеевич
	администрация Изыхского сельсовета, тракторист
	8-923-320-23-99

	Донец Владимир Иванович
	водитель администрации Изыхского сельсовета
	 8 923 583 73 86